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11. bis 13. Juli 2019 

 

   

 



Turnier: Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften

Veranstalter: Deutsche Minigolfsport Jugend, Ausrichter: BMV / BGC Neutraubling e. V.

Datum: 11.-13.07.2019 Ort: Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling

Turnierprotokoll

Strafen:

mündl. Erm. wg. unsportl. Verhalten: Silvio Krauss Rd. 3, B 17 / 

Noah Seifert Rd. 5, B 9 / Dominik Weihs Rd. 7, B 9 / Justin 

Lechtenfeld Rd. 8, B 6 / Robin Forsberg Rd. 8, B 6 / H. Paul 

Bremer Rd. 10, B 10 // mündl. Erm. wg. Regelverstoß (Zielhilfe): 

Daniel Ertl (Betreuer BMV) // mündl. Erm. wg. Regelverstoß 

(Zeit): Ole Biegler Rd. 6, B 4 / Norman Burgdorf Rd. 9, B 17 // 

mündl. Erm. wg. Regelversstoß: Nevio Noack Rd. 7, B 14 // Erm. 

wg. Regelverstoß (Zeit): Ole Biegler Rd. 12, B 14

Besondere Vorkommnisse

Unterbrechung wegen Gewitter / Regen: 12.07.2019, 13:17 bis 

15:09 Uhr. // Steven Weiß beendet das Turnier nach Runde 8 

aus persönlichen Gründen. // Samstag, 13.07.2019, 

Startverschiebung wegen Regen auf unbestimmte Zeit // Start 

der Zwischenrunde Minigolf konnte um 10:04 Uhr erfolgen. 

Regenunterbrechung Samstag, 13.07.2019, 14:38 bis 14:53 Uhr. 

Stechen: siehe Anlage

Auswechslungen:

Wechsel: SG Herten / Osnabrück: Robin Forsberg aus nach Rd. 

3, Bahn 18. Lena Hoogen ein ab Rd. 4, Bahn 1. 

Wechsel: SG Hardenberg / Ennepetal: Leon Pascal Bläsing aus 

nach Rd. 6, Bahn 18. Dominik Weihs ein ab Rd. 7, Bahn 1. 

Wechsel: SG Inzlingen / Ladenburg: Sebastian Heckmann aus 

nach Rd. 8, Bahn 17. Ben Reichle ein ab Rd. 8, Bahn 18.

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

– keine –

Ausnahmen für Spieler/Innen

– keine –

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

– keine –

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

siehe Anlage

Oberschiedsrichter: Volker Missonnier

Schiedsrichter: Michael Löhr

Schiedsrichter: Christian Somnitz

Schiedsrichter: Günter Noack

Schiedsrichter: Marc Klemm

Turnierleiter: V. Missonnier / Ch. Biller

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Volker Missonnier

Turnierleiter: V. Missonnier / Ch. Biller

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 13. Juli 2019

System(e): Minigolf und Miniaturgolf
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Anlage zum 

 

Beschlüsse der Jury 

07.07.2019: 

Die Startzeit am ersten Turniertag, Donnerstag, 11.07.2019, wird auf 9:00 Uhr festgelegt. 

09.07.2019: 

Auf Grund der aktuellen Wettervorhersage für Freitag und Samstag gibt es eine Änderung der 

Startzeit am ersten Turniertag – Donnerstag, 11.07.2019. Der Beschluss vom 07.07.2019 ist damit 

hinfällig. Neue Startzeit: 8:30 Uhr. 

Es ist vorgesehen, eine Runde (18 Bahnen) vorzuziehen und damit 2,5 Kombirunden zu spielen. 

Gemäß Ausschreibung wird die Startreihenfolge zum 2. Turniertag gestürzt. Der Wechsel der 

Systemreihenfolge erfolgt dann nach der 3. Kombirunde.  

Bitte den aktualisierten Aushang zur Turniergruppeneinteilung beachten. 

12.07.2019: 

Auf Grund der aktuellen Wettervorhersage für Samstag wird der Start der Zwischenrunde 

vorgezogen. Start der Zwischenrunde am Freitag im Anschluss an die Vorstellung der Sieger 

(Mannschafts- und Abteilungswertung). 

12.07.2019: 

Der Start der Zwischenrunde erfolgt für alle Kategorien im Massenstart auf dem System 

Miniaturgolf. 

12.07.2019: 

Der Start der Zwischenrunde auf dem System Minigolf erfolgt im Massenstart am Samstag, 

13.07.2019, 9:00 Uhr. 

13.07.2019: 

Der Start der Finalrunde Minigolf erfolgt im Massenstart, die Finalrunde auf Miniaturgolf erfolgt 

für jede Gruppe auf Bahn 1. Sollte der Start auf Miniaturgolf nicht bis 15:00 Uhr möglich sein, so 

wird diese Runde abgesagt. 
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Stechen 

Jugendmannschaften (Kombiwertung) 

Stechen um Platz 1: 1. MGC Mainz gewinnt an Bahn 1 gegen SG Neheim / Lüdenscheid 

Abteilungswertung Minigolf 

Schüler weiblich: 

Stechen um Platz 3 Annika Sophia Hensel gewinnt an Bahn 3 gegen Christin Lingemann 

Jugend weiblich: 

Stechen um Platz 3 Selina Krauss gewinnt an Bahn 3 gegen Michelle Pichol 

Jugend männlich: 

Stechen um Platz 1 Steven Weiß gewinnt an Bahn 2 gegen David Hagemeyer 

Abteilungswertung Miniaturgolf 

Jugend männlich: 

Stechen um Platz 2 Robin Dickes gewinnt an Bahn 3 gegen Tobias Fuchs 



Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 SG Inzlingen / Ladenburg 91 84 98 98 77 81 83 83 28,958 695

2 SG Landshut / Neutraubling 90 96 93 96 100 86 83 75 29,958 719

3 MGC Karlshagen 103 89 99 94 84 86 92 92 30,792 739

4 SG Hardenberg / Ennepetal 102 104 99 95 89 83 90 90 31,333 752

5 TSV Pfungstadt 100 91 91 96 85 93 106 92 31,417 754

1 SG Inzlingen / Ladenburg (1 Wechsel) Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Luca Hoock 218 27 25 38 32 24 28 30 24 26,400 30,623 228

Silvia Schumacher 105 31 28 32 35 27 24 26 33 27,600 32,026 236

Sebastian Heckmann A Rd. 8, B 17 / Ben Reichle E 

Rd. 8, B 18
603 33 31 28 31 26 29 27 26 27,000 30,750 231

Ben Reichle 217

91 84 98 98 77 81 83 83 695

2 SG Landshut / Neutraubling Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Michael Goresch 203 29 33 30 30 25 24 28 23 25,400 30,231 222

Tim Reinisch 501 33 31 33 36 42 34 28 29 33,250 33,250 266

Elena Weber 101 28 32 30 30 33 28 27 23 28,400 29,922 231

Klaus Reinisch Jun. 502

90 96 93 96 100 86 83 75 719

3 MGC Karlshagen Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Felix Klepzig 216 37 31 33 31 30 29 31 36 31,500 33,000 258

Nevio Noack 214 37 30 34 30 28 32 29 31 30,000 32,750 251

Luca Schwarz 213 29 28 32 33 26 25 32 25 26,800 30,692 230

Marco Schwarzer 215

103 89 99 94 84 86 92 92 73930,792

Schülermannschaften

28,958

29,958

http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t1t4
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t1t0
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t1t3
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t1t2
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t1t1
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/218.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/105.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/603.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/603.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/217.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/203.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/501.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/101.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/502.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/216.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/214.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/213.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/215.htm
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4 SG Hardenberg / Ennepetal 

(1 Wechsel)
Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

L. P. Bläsing A Rd. 6, B18 / Dominik Weihs E Rd. 7, 

B 1
602 35 33 35 29 39 31 33 27 32,500 33,000 262

Annika Sophia Hensel 104 33 40 34 35 27 27 31 33 29,500 35,500 260

H. Paul Bremer 210 34 31 30 31 23 25 26 30 26,000 31,846 230

Dominik Weihs 212

102 104 99 95 89 83 90 90 752

5 TSV Pfungstadt Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Nils Körner 207 36 31 28 35 32 34 32 31 32,250 32,500 259

Silas Warkentin 208 32 32 32 30 27 30 41 30 32,000 31,500 254

Jarno Schrüfer 206 32 28 31 31 26 29 33 31 29,750 30,500 241

100 91 91 96 85 93 106 92 754

Platz R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Mainz 87 78 82 87 71 68 66 69 25,333 608

2 SG Neheim / Lüdenscheid 80 78 88 84 69 72 67 70 25,333 608

3 SG TSV Salzgitter / 1. BGC Wolfsburg 84 87 83 89 77 75 72 67 26,417 634

4 SG Bensheim-Auerbach / Arheilgen 88 79 85 84 75 77 73 77 26,583 638

5 MSK Olching 99 91 87 81 78 76 77 77 27,750 666

6 SG Höchberg / Würzburg 82 93 97 93 77 79 75 75 27,958 671

7 SG 1. BGC Celle / 1. MGC Kassel 99 97 90 93 85 80 86 78 29,500 708

8 SG Herten / Osnabrück 97 92 90 96 83 79 89 85 29,625 711

9 SG Ennepetal / Porz 99 86 100 95 87 82 86 76 29,625 711

Schülermannschaften

31,333

31,417

Jugendmannschaften

http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/602.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/602.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/104.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/210.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/212.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/207.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/208.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/206.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t3
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t4
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t7
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t2
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t0
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t1
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t8
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t5
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/result.htm#t0t6
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1 1. MGC Mainz Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Steven Weiß 415 30 24 27 27 22 21 22 25 22,500 27,000 198

Ole Biegler 416 30 26 27 30 24 23 23 22 23,200 28,154 205

Silvio Krauss 414 27 28 28 30 25 24 21 22 23,000 28,025 205

Selina Krauss 306

87 78 82 87 71 68 66 69 608

2 SG Neheim / Lüdenscheid Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Lauro Klöckener 209 26 23 29 26 21 23 24 22 23,000 26,203 194

Robin Dickes 418 27 29 29 31 23 21 23 24 23,000 28,575 207

Kenny Marc Schmeckenbecher 417 27 26 30 27 25 28 20 24 23,600 27,570 207

Tobias Fuchs 420

80 78 88 84 69 72 67 70 608

3 SG TSV Salzgitter / 1. BGC Wolfsburg Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Norman Burgdorf 425 28 28 30 31 26 25 22 22 23,800 29,538 212

Lucas Graumann 428 30 31 26 29 23 27 28 24 25,500 29,000 218

Clemens Schreiber 427 26 28 27 29 28 23 22 21 24,200 27,462 204

Torben Oldhafer 424

84 87 83 89 77 75 72 67 634

4 SG Bensheim-Auerbach / Arheilgen Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Dennis Schäfer 411 30 27 29 29 24 27 26 23 26,600 28,575 215

Levi Tritsch 205 29 27 29 27 25 26 26 28 26,600 28,025 217

Tom van Diejen 410 29 25 27 28 26 24 21 26 24,400 27,923 206

88 79 85 84 75 77 73 77 638

Jugendmannschaften

26,417

26,583

25,333

25,333

http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/415.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/416.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/414.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/306.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/209.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/418.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/417.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/420.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/425.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/428.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/427.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/424.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/411.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/205.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/410.htm
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5 MSK Olching Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Chiana Saft 302 32 31 29 27 27 29 23 24 25,600 29,620 222

Luis Buchwieser 202 36 35 30 28 27 23 30 29 27,400 31,899 238

Tobias Schwarz 201 31 25 28 26 24 24 24 24 24,400 27,675 206

99 91 87 81 78 76 77 77 666

6 SG Höchberg / Würzburg Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Hannes Kandert 403 27 31 28 32 23 29 28 23 25,750 29,500 221

Karim Schaub 204 26 29 37 31 22 26 25 24 24,000 30,600 220

Ole Riewe 402 29 33 32 30 32 24 22 28 26,500 31,000 230

82 93 97 93 77 79 75 75 671

7 SG 1. BGC Celle / 1. MGC Kassel Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Marie Sophie Rotermund 310 31 33 31 30 29 27 32 28 29,000 31,250 241

Lukas Beyer 429 36 33 29 31 30 25 33 25 28,250 32,250 242

Kai-Erik Fischer 426 32 31 30 32 26 28 21 25 25,000 31,250 225

99 97 90 93 85 80 86 78 708

8 SG Herten / Osnabrück (1 Wechsel) Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Michelle Pichol 308 28 30 29 30 25 27 29 29 26,600 29,392 227

Erik Dettmer-Melendez 422 33 28 29 32 24 24 24 22 23,600 30,375 216

Robin Forsberg A Rd. 3, B 18 / Lena Hoogen E Rd. 

4, B 1
601 36 34 32 34 34 28 36 34 33,000 34,000 268

Lena Hoogen 314

97 92 90 96 83 79 89 85 711

9 SG Ennepetal / Porz Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Julian Hensel 421 30 27 30 34 24 22 23 24 25,000 30,150 214

Alexandra Fischer 313 34 29 34 33 29 30 30 28 29,250 32,500 247

Valerie Wilhelms 307 35 30 36 28 34 30 33 24 30,250 32,250 250

99 86 100 95 87 82 86 76 711

29,625

29,625

Jugendmannschaften

27,750

27,958

29,500

http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/302.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/202.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/201.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/403.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/204.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/402.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/310.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/429.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/426.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/308.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/422.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/601.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/601.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/314.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/421.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/313.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1205s/307.htm
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Platz Name ID Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 E9 B10 B11 E12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Elena Weber 66765 1. BGC Landshut e.V. 28 32 30 30 33 28 27 23 31 29 29 32 29,000 29,667 174 178 14 352

2 Silvia Schumacher 66672 BSV Inzlingen 1979 e.V. 31 28 32 35 27 24 26 33 28 36 31 36 29,000 32,167 174 193 20 367

3 Christin Lingemann 66396 Osnabrücker M.-C. von 1963 e.V. 35 34 41 32 36 25 28 26 35 32 33 27 29,500 34,500 177 207 20 384

4 Annika Sophia Hensel 66533 BSC Ennepetal e.V. 33 40 34 35 27 27 31 33 29,500 35,500 118 142 13 260

5 Svenja Vatter 66881 1. MGC Ludwigshafen e.V. 37 41 34 32 36 29 41 31 34,250 36,000 137 144 21 281

Platz Name ID Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 E9 B10 B11 E12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Lauro Klöckener 66309 MSK Neheim-Hüsten e.V. 26 23 29 26 21 23 24 22 25 27 26 27 23,667 26,167 142 157 12 299

2 Tobias Schwarz 66470 MSK Olching e.V. 31 25 28 26 24 24 24 24 26 28 29 23 24,167 27,833 145 167 9 312

3 Karim Schaub 66477 MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 29 37 31 22 26 25 24 23 28 29 27 24,500 30,000 147 180 16 327

4 Levi Tritsch 66640 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 27 29 27 25 26 26 28 28 31 29 24 26,167 28,667 157 172 8 329

5 Luca Schwarz 66857 Minigolfclub Karlshagen e.V. 29 28 32 33 26 25 32 25 26 29 29 23 26,167 30,000 157 180 14 337

6 Michael Goresch 66763 1. BGC Landshut e.V. 29 33 30 30 25 24 28 23 27 30 34 31 26,333 31,000 158 186 13 344

7 H. Paul Bremer 66903 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 34 31 30 31 23 25 26 30 26 33 31 27 26,167 31,667 157 190 11 347

8 Luca Hoock 66979 1. MGC Ladenburg e.V. 27 25 38 32 24 28 30 24 26 27 36 32 27,333 30,833 164 185 21 349

9 Luis Buchwieser 67229 MSK Olching e.V. 36 35 30 28 27 23 30 29 28 28 30 28 27,500 31,167 165 187 15 352

10 Sebastian Heckmann 66901 1. MGC Ladenburg e.V. 33 31 28 31 26 29 27 26 28 36 27,200 31,800 136 159 11 295

11 Jarno Schrüfer 66827 TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf e.V. 32 28 31 31 26 29 33 31 29,750 30,500 119 122 11 241

12 Dominik Weihs 67071 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 34 34 38 29 28 27 29 27 27,750 33,750 111 135 11 246

13 Nevio Noack 66971 Minigolfclub Karlshagen e.V. 37 30 34 30 28 32 29 31 30,000 32,750 120 131 11 251

14 Silas Warkentin 66830 TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf e.V. 32 32 32 30 27 30 41 30 32,000 31,500 128 126 16 254

15 Marco Schwarzer 66616 Minigolfclub Karlshagen e.V. 29 35 31 39 29 30 31 31 30,250 33,500 121 134 12 255

16 Felix Klepzig 67232 Minigolfclub Karlshagen e.V. 37 31 33 31 30 29 31 36 31,500 33,000 126 132 13 258

17 Nils Körner 66828 TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf e.V. 36 31 28 35 32 34 32 31 32,250 32,500 129 130 11 259

18 Justin Lechtenfeld 67187 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 29 37 38 31 31 32 31 37 32,750 33,750 131 135 15 266

19 Ben Reichle 67023 BSV Inzlingen 1979 e.V. 42 39 36 38 38 35 37 33 35,750 38,750 143 155 11 298

Platz Name ID Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 E9 B10 B11 E12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 Johanna Jung 66017 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 28 28 31 27 27 23 23 22 27 29 28 24 24,333 28,500 146 171 9 317

2 Selina Krauss 66160 1. MGC Mainz e.V. 27 32 29 29 21 29 21 29 23 33 25 25 24,667 29,167 148 175 16 323

3 Melanie Jurgeleit 38338 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 26 32 28 25 29 27 24 25 28 30 25 25,833 28,500 155 171 11 326

4 Chiana Saft 66089 MSK Olching e.V. 32 31 29 27 27 29 23 24 25 31 34 26 25,667 30,667 154 184 13 338

5 Michelle Pichol 66184 BGV Backumer Tal Herten e.V. 28 30 29 30 25 27 29 29 23 31 36 25 26,333 30,667 158 184 14 342

6 Sarah Gefreyer 66707 BGC Bremen e.V. 29 35 30 31 25 26 24 29 31 31 29 32 27,833 30,833 167 185 14 352

7 Patricia Gras 66277 MGC Millennium Lorsch e.V. 30 32 33 29 30 27 27 29 22 33 27,000 31,400 135 157 12 292

8 Yelyzaveta Romanyak 65875 1. BGC Leipzig e.V. 35 32 32 31 23 28 30 26 27 29 26,800 31,800 134 159 13 293

9 Liana Klaus 66582 BGC Bremen e.V. 35 28 32 28 35 28 25 28 29,000 30,750 116 123 17 239

10 Marie Sophie Rotermund 66952 1. BGC Celle von 1964 e.V. 31 33 31 30 29 27 32 28 29,000 31,250 116 125 8 241

11 Melissa Krane 66222 MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 27 35 35 36 24 27 26 28,250 32,250 113 129 20 242

12 Alexandra Fischer 38334 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 34 29 34 33 29 30 30 28 29,250 32,500 117 130 7 247

13 Valerie Wilhelms 66164 BSC Ennepetal e.V. 35 30 36 28 34 30 33 24 30,250 32,250 121 129 18 250

14 Lena Hoogen 66793 VfB Osnabrück e.V. 33 34 32 34 33 27 36 34 32,500 33,250 130 133 11 263

Jugend weiblich

Schüler weiblich

Schüler männlich
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Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz Name Nr. Verein B1 B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 E9 B10 B11 E12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges

1 David Hagemeyer 66990 BGSV Bad Homburg 23 32 26 27 23 28 26 21 22 26 28 21 23,500 27,000 141 162 16 303

2 Ole Biegler 65855 1. MGC Mainz e.V. 30 26 27 30 24 23 23 22 24 29 23 23 23,167 27,500 139 165 9 304

3 Silvio Krauss 66161 1. MGC Mainz e.V. 27 28 28 30 25 24 21 22 23 27 30 21 22,667 28,333 136 170 7 306

4 Robin Dickes 38141 MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 29 29 31 23 21 23 24 24 27 25 24 23,167 28,000 139 168 9 307

5 Tobias Fuchs 38576 MSK Neheim-Hüsten e.V. 29 29 31 29 22 22 21 26 21 30 26 21 22,167 29,000 133 174 10 307

6 Kenny Marc Schmeckenbecher66742 MC 62 Lüdenscheid e.V. 27 26 30 27 25 28 20 24 21 29 29 21 23,167 28,000 139 168 12 307

7 Clemens Schreiber 66804 1. BGC Wolfsburg 26 28 27 29 28 23 22 21 27 30 27 25 24,333 27,833 146 167 11 313

8 Tom van Diejen 38505 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 25 27 28 26 24 21 26 25 32 28 22 24,000 28,167 144 169 12 313

9 Norman Burgdorf 38436 1. BGC Wolfsburg 28 28 30 31 26 25 22 22 24 30 29 26 24,167 29,333 145 176 7 321

10 Noah Seifert 66364 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 31 29 29 29 23 24 21 24 25 29 36 23 23,333 30,500 140 183 11 323

11 Raphael Hintermeier 66442 BGC Neutraubling e.V. 28 29 28 26 25 25 26 22 27 28 28 31 26,000 27,833 156 167 12 323

12 Fabian Hofmann 66001 ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 30 31 29 25 25 22 24 30 23 26 31 27 25,167 28,667 151 172 14 323

13 Lukas Kalb 66290 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 25 32 27 26 21 21 26 25 34 30 25,400 28,000 127 140 20 267

14 Erik Dettmer-Melendez 66085 BGV Backumer Tal Herten e.V. 33 28 29 32 24 24 24 22 24 32 23,600 30,800 118 154 7 272

15 Julian Hensel 66136 BSC Ennepetal e.V. 30 27 30 34 24 22 23 24 32 28 25,000 29,800 125 149 17 274

16 Dennis Schäfer 66150 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 30 27 29 29 24 27 26 23 33 30 26,600 29,000 133 145 13 278

17 Steven Weiß 38114 1. MGC Mainz e.V. 30 24 27 27 22 21 22 25 22,500 27,000 90 108 10 198

18 Lucas Graumann 66658 TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 30 31 26 29 23 27 28 24 25,500 29,000 102 116 10 218

19 Hannes Kandert 66910 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e. 27 31 28 32 23 29 28 23 25,750 29,500 103 118 11 221

20 Kai-Erik Fischer 64495 1. MGC Kassel 1964 e.V. 32 31 30 32 26 28 21 25 25,000 31,250 100 125 9 225

21 Lukas Schrader 66449 MGC Olympia Kiel e.V. 26 35 31 28 28 23 27 28 26,500 30,000 106 120 14 226

22 Ole Riewe 66619 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e. 29 33 32 30 32 24 22 28 26,500 31,000 106 124 14 230

23 Lukas Lindemann 66253 BGSV Bad Homburg 28 38 33 29 28 27 27 27 27,250 32,000 109 128 11 237

24 Marcel Staudt 66934 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 31 29 31 29 31 30 27 30 29,500 30,000 118 120 6 238

25 Lukas Beyer 67193 1. MGC Kassel 1964 e.V. 36 33 29 31 30 25 33 25 28,250 32,250 113 129 15 242

26 Yannick Langer 66570 MGC Ingolstadt e.V. 36 31 30 34 26 27 29 30 28,000 32,750 112 131 10 243

27 Julian Wiesinger 66667 MGF Ottobrunn e.V. 32 33 34 31 31 22 28 32 28,250 32,500 113 130 13 243

28 Torben Oldhafer 66809 TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 30 29 32 35 33 25 32 31 30,250 31,500 121 126 14 247

29 Robin Forsberg 38474 BGV Backumer Tal Herten e.V. 36 32 39 30 34 28 22 32 29,000 34,250 116 137 21 253

30 Moritz Maul 66039 SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 0,000 0,000 0 0 0 0

30 Yannick Müller 38330 OMGC Ingolstadt e.V. 0,000 0,000 0 0 0 0Nicht gestartet

Nicht beendet

Nicht gestartet
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Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz Spieler ID R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Elena Weber 66765 28 32 30 30 30,000 120,000

2 Silvia Schumacher 66672 31 28 32 35 31,500 126,000

3 Annika Sophia Hensel 66533 33 40 34 35 35,500 142,000

4 Christin Lingemann 66396 35 34 41 32 35,500 142,000

5 Svenja Vatter 66881 37 41 34 32 36,000 144,000

Platz Spieler ID R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 Silvia Schumacher 66672 27 24 26 33 27,500 110,000

2 Elena Weber 66765 33 28 27 23 27,750 111,000

3 Christin Lingemann 66396 36 25 28 26 28,750 115,000

4 Annika Sophia Hensel 66533 27 27 31 33 29,500 118,000

5 Svenja Vatter 66881 36 29 41 31 34,250 137,000

Platz Spieler ID R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Lauro Klöckener 66309 26 23 29 26 26,000 104,000

2 Tobias Schwarz 66470 31 25 28 26 27,500 110,000

3 Levi Tritsch 66640 29 27 29 27 28,000 112,000

4 Michael Goresch 66763 29 33 30 30 30,500 122,000

4 Jarno Schrüfer 66827 32 28 31 31 30,500 122,000

6 Luca Schwarz 66857 29 28 32 33 30,500 122,000

7 Luca Hoock 66979 27 25 38 32 30,500 122,000

8 Sebastian Heckmann 66901 33 31 28 31 30,750 123,000

9 Karim Schaub 66477 26 29 37 31 30,750 123,000

10 Silas Warkentin 66830 32 32 32 30 31,500 126,000

11 H. Paul Bremer 66903 34 31 30 31 31,500 126,000

12 Luis Buchwieser 67229 36 35 30 28 32,250 129,000

13 Nils Körner 66828 36 31 28 35 32,500 130,000

14 Nevio Noack 66971 37 30 34 30 32,750 131,000

15 Felix Klepzig 67232 37 31 33 31 33,000 132,000

16 Tim Reinisch 63580 33 31 33 36 33,250 133,000

17 Marco Schwarzer 66616 29 35 31 39 33,500 134,000

18 Dominik Weihs 67071 34 34 38 29 33,750 135,000

18 Justin Lechtenfeld 67187 29 37 38 31 33,750 135,000

20 Ben Reichle 67023 42 39 36 38 38,750 155,000

21 Leon Pascal Bläsing 66906 35 33 35 52 38,750 155,000

22 Klaus Reinisch Jun. 64926 43 43 42 36 41,000 164,000

Platz Spieler ID R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 Lauro Klöckener 66309 21 23 24 22 22,500 90,000

2 Tobias Schwarz 66470 24 24 24 24 24,000 96,000

3 Karim Schaub 66477 22 26 25 24 24,250 97,000

4 Michael Goresch 66763 25 24 28 23 25,000 100,000

5 H. Paul Bremer 66903 23 25 26 30 26,000 104,000

6 Levi Tritsch 66640 25 26 26 28 26,250 105,000

7 Luca Hoock 66979 24 28 30 24 26,500 106,000

8 Sebastian Heckmann 66901 26 29 27 26 27,000 108,000

9 Luca Schwarz 66857 26 25 32 25 27,000 108,000

10 Luis Buchwieser 67229 27 23 30 29 27,250 109,000

Schülerinnen - Minigolf

Schülerinnen - Miniaturgolf

Schüler - Minigolf

Schüler - Miniaturgolf
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Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz Spieler ID R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

11 Dominik Weihs 67071 28 27 29 27 27,750 111,000

12 Jarno Schrüfer 66827 26 29 33 31 29,750 119,000

13 Nevio Noack 66971 28 32 29 31 30,000 120,000

14 Marco Schwarzer 66616 29 30 31 31 30,250 121,000

15 Felix Klepzig 67232 30 29 31 36 31,500 126,000

16 Silas Warkentin 66830 27 30 41 30 32,000 128,000

17 Nils Körner 66828 32 34 32 31 32,250 129,000

18 Justin Lechtenfeld 67187 31 32 31 37 32,750 131,000

19 Tim Reinisch 63580 42 34 28 29 33,250 133,000

20 Ben Reichle 67023 38 35 37 33 35,750 143,000

21 Klaus Reinisch Jun. 64926 44 33 33 38 37,000 148,000

22 Leon Pascal Bläsing 66906 39 31 33 45 37,000 148,000

Platz Spieler ID R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Melanie Jurgeleit 38338 27 26 32 28 28,250 113,000

2 Johanna Jung 66017 28 28 31 27 28,500 114,000

3 Selina Krauss 66160 27 32 29 29 29,250 117,000

4 Michelle Pichol 66184 28 30 29 30 29,250 117,000

5 Chiana Saft 66089 32 31 29 27 29,750 119,000

6 Liana Klaus 66582 35 28 32 28 30,750 123,000

7 Patricia Gras 66277 30 32 33 29 31,000 124,000

8 Marie Sophie Rotermund 66952 31 33 31 30 31,250 125,000

9 Sarah Gefreyer 66707 29 35 30 31 31,250 125,000

10 Melissa Krane 66222 32 27 35 35 32,250 129,000

10 Valerie Wilhelms 66164 35 30 36 28 32,250 129,000

12 Yelyzaveta Romanyak 65875 35 32 32 31 32,500 130,000

13 Alexandra Fischer 38334 34 29 34 33 32,500 130,000

14 Lena Hoogen 66793 33 34 32 34 33,250 133,000

Platz Spieler ID R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 Johanna Jung 66017 27 23 23 22 23,750 95,000

2 Selina Krauss 66160 21 29 21 29 25,000 100,000

3 Chiana Saft 66089 27 29 23 24 25,750 103,000

4 Sarah Gefreyer 66707 25 26 24 29 26,000 104,000

5 Melanie Jurgeleit 38338 25 29 27 24 26,250 105,000

6 Yelyzaveta Romanyak 65875 23 28 30 26 26,750 107,000

7 Michelle Pichol 66184 25 27 29 29 27,500 110,000

8 Patricia Gras 66277 30 27 27 29 28,250 113,000

9 Melissa Krane 66222 36 24 27 26 28,250 113,000

10 Marie Sophie Rotermund 66952 29 27 32 28 29,000 116,000

11 Liana Klaus 66582 35 28 25 28 29,000 116,000

12 Alexandra Fischer 38334 29 30 30 28 29,250 117,000

13 Valerie Wilhelms 66164 34 30 33 24 30,250 121,000

14 Lena Hoogen 66793 33 27 36 34 32,500 130,000
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Jugend weiblich - Miniaturgolf
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Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz Spieler ID R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 Steven Weiß 38114 30 24 27 27 27,000 108,000

2 David Hagemeyer 66990 23 32 26 27 27,000 108,000

3 Tom van Diejen 38505 29 25 27 28 27,250 109,000

4 Clemens Schreiber 66804 26 28 27 29 27,500 110,000

5 Kenny Marc Schmeckenbecher 66742 27 26 30 27 27,500 110,000

6 Lukas Kalb 66290 25 32 27 26 27,500 110,000

7 Raphael Hintermeier 66442 28 29 28 26 27,750 111,000

8 Silvio Krauss 66161 27 28 28 30 28,250 113,000

9 Ole Biegler 65855 30 26 27 30 28,250 113,000

10 Dennis Schäfer 66150 30 27 29 29 28,750 115,000

11 Fabian Hofmann 66001 30 31 29 25 28,750 115,000

12 Robin Dickes 38141 27 29 29 31 29,000 116,000

13 Lucas Graumann 66658 30 31 26 29 29,000 116,000

14 Norman Burgdorf 38436 28 28 30 31 29,250 117,000

15 Tobias Fuchs 38576 29 29 31 29 29,500 118,000

15 Noah Seifert 66364 31 29 29 29 29,500 118,000

17 Hannes Kandert 66910 27 31 28 32 29,500 118,000

18 Marcel Staudt 66934 31 29 31 29 30,000 120,000

19 Lukas Schrader 66449 26 35 31 28 30,000 120,000

20 Julian Hensel 66136 30 27 30 34 30,250 121,000

21 Erik Dettmer-Melendez 66085 33 28 29 32 30,500 122,000

22 Ole Riewe 66619 29 33 32 30 31,000 124,000

23 Kai-Erik Fischer 64495 32 31 30 32 31,250 125,000

24 Torben Oldhafer 66809 30 29 32 35 31,500 126,000

25 Lukas Lindemann 66253 28 38 33 29 32,000 128,000

26 Lukas Beyer 67193 36 33 29 31 32,250 129,000

27 Julian Wiesinger 66667 32 33 34 31 32,500 130,000

28 Yannick Langer 66570 36 31 30 34 32,750 131,000

29 Robin Forsberg 38474 36 32 39 30 34,250 137,000

30 Moritz Maul 66039 0,000 0,000

30 Yannick Müller 38330 0,000 0,000

Jugend männlich - Minigolf

nicht gestartet

nicht gestartet
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Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften 2019 Neutraubling 11. bis 13.07.2019

Platz Spieler ID R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 Steven Weiß 38114 22 21 22 25 22,500 90,000

2 Robin Dickes 38141 23 21 23 24 22,750 91,000

3 Tobias Fuchs 38576 22 22 21 26 22,750 91,000

4 Ole Biegler 65855 24 23 23 22 23,000 92,000

5 Noah Seifert 66364 23 24 21 24 23,000 92,000

6 Silvio Krauss 66161 25 24 21 22 23,000 92,000

7 Julian Hensel 66136 24 22 23 24 23,250 93,000

8 Lukas Kalb 66290 21 21 26 25 23,250 93,000

9 Erik Dettmer-Melendez 66085 24 24 24 22 23,500 94,000

10 Clemens Schreiber 66804 28 23 22 21 23,500 94,000

11 Norman Burgdorf 38436 26 25 22 22 23,750 95,000

12 Tom van Diejen 38505 26 24 21 26 24,250 97,000

13 Kenny Marc Schmeckenbecher 66742 25 28 20 24 24,250 97,000

14 Raphael Hintermeier 66442 25 25 26 22 24,500 98,000

15 David Hagemeyer 66990 23 28 26 21 24,500 98,000

16 Dennis Schäfer 66150 24 27 26 23 25,000 100,000

17 Kai-Erik Fischer 64495 26 28 21 25 25,000 100,000

18 Fabian Hofmann 66001 25 22 24 30 25,250 101,000

19 Lucas Graumann 66658 23 27 28 24 25,500 102,000

20 Hannes Kandert 66910 23 29 28 23 25,750 103,000

21 Lukas Schrader 66449 28 23 27 28 26,500 106,000

22 Ole Riewe 66619 32 24 22 28 26,500 106,000

23 Lukas Lindemann 66253 28 27 27 27 27,250 109,000

24 Yannick Langer 66570 26 27 29 30 28,000 112,000

25 Lukas Beyer 67193 30 25 33 25 28,250 113,000

26 Julian Wiesinger 66667 31 22 28 32 28,250 113,000

27 Robin Forsberg 38474 34 28 22 32 29,000 116,000

28 Marcel Staudt 66934 31 30 27 30 29,500 118,000

29 Torben Oldhafer 66809 33 25 32 31 30,250 121,000

30 Moritz Maul 66039 0,000 0,000

30 Yannick Müller 38330 0,000 0,000

Jugend männlich - Miniaturgolf

nicht gestartet

nicht gestartet
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 21.07.2018)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 11.07.2019 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 93073

Ort Neutraubling

Straße Hausnr. Am Sportpark 3

System Beton + Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER 07070249 1 GER 05090740 2

Turnier Bezeichnung Deutsche Minigolf-Jugendmeisterschaften

Ausrichter BGC Neutraubling e.V.

Verband BMV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 102,268

Basisschnitt 28,148

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

66309 Klöckener Lauro MSK Neheim-Hüsten 99,835 12 299 24,917 99,037

66990 Hagemeyer David BGSV Bad Homburg 98,991 12 303 25,250 99,370

65855 Biegler Ole 1. MGC Mainz 98,329 12 304 25,333 99,453

66161 Krauss Silvio 1. MGC Mainz 97,362 12 306 25,500 99,620

38141 Dickes Robin MSK Neheim-Hüsten 100,509 12 307 25,583 99,703

66742 Schmeckenbecher Kenny Marc MC 62 Lüdenscheid 99,560 12 307 25,583 99,703

38576 Fuchs Tobias MSK Neheim-Hüsten 101,067 12 307 25,583 99,703

66470 Schwarz Tobias MSK Olching 99,592 12 312 26,000 100,120

66804 Schreiber Clemens 1. BGC Wolfsburg 99,055 12 313 26,083 100,203

38505 van Diejen Tom MSC Bensheim-Auerbach 99,537 12 313 26,083 100,203

66017 Jung Johanna 1. KC Homburg-Saar 1967 101,246 12 317 26,417 100,537

38436 Burgdorf Norman 1. BGC Wolfsburg 101,768 12 321 26,750 100,870

66442 Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 100,875 12 323 26,917 101,037

66001 Hofmann Fabian ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 100,680 12 323 26,917 101,037

66160 Krauss Selina 1. MGC Mainz 100,812 12 323 26,917 101,037

66364 Seifert Noah 1. MSC Wesel 6.6.1966 100,702 12 323 26,917 101,037

38338 Jurgeleit Melanie MGC Murnau am Staffelsee 101,062 12 326 27,167 101,287

66477 Schaub Karim MSV Würzburg-Löwenbrücke 101,190 12 327 27,250 101,370

66640 Tritsch Levi MSC Bensheim-Auerbach 102,510 12 329 27,417 101,537

66857 Schwarz Luca Minigolfclub Karlshagen 103,752 12 337 28,083 102,203

66089 Saft Chiana MSK Olching 101,751 12 338 28,167 102,287

66184 Pichol Michelle BGV Backumer Tal Herten 103,893 12 342 28,500 102,620

66763 Goresch Michael 1. BGC Landshut 103,183 12 344 28,667 102,787

66903 Bremer H. Paul BGS Hardenberg-Pötter 107,006 12 347 28,917 103,037

66979 Hoock Luca 1. MGC Ladenburg 104,950 12 349 29,083 103,203

66765 Weber Elena 1. BGC Landshut 102,987 12 352 29,333 103,453

66707 Gefreyer Sarah BGC Bremen 105,469 12 352 29,333 103,453

67229 Buchwieser Luis MSK Olching 106,174 12 352 29,333 103,453

66672 Schumacher Silvia BSV Inzlingen 1979 104,474 12 367 30,583 104,703

66396 Lingemann Christin Osnabrücker M.-C. von 1963 108,429 12 384 32,000 106,120

66290 Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 1961 99,373 10 267 26,700 100,820

66085 Dettmer-Melendez Erik BGV Backumer Tal Herten 102,832 10 272 27,200 101,320

66136 Hensel Julian BSC Ennepetal 102,012 10 274 27,400 101,520

66150 Schäfer Dennis MSC Bensheim-Auerbach 102,633 10 278 27,800 101,920

66277 Gras Patricia MGC Millennium Lorsch 101,793 10 292 29,200 103,320

65875 Romanyak Yelyzaveta 1. BGC Leipzig 105,432 10 293 29,300 103,420

66901 Heckmann Sebastian 1. MGC Ladenburg 104,867 10 295 29,500 103,620

38114 Weiß Steven 1. MGC Mainz 100,025 8 198 24,750 98,870

66658 Graumann Lucas TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf 101,618 8 218 27,250 101,370

66910 Kandert Hannes TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,324 8 221 27,625 101,745

64495 Fischer Kai-Erik 1. MGC Kassel 1964 102,718 8 225 28,125 102,245

66449 Schrader Lukas MGC Olympia Kiel 101,952 8 226 28,250 102,370

66619 Riewe Ole TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 97,357 8 230 28,750 102,870

66253 Lindemann Lukas BGSV Bad Homburg 102,664 8 237 29,625 103,745

66934 Staudt Marcel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 103,395 8 238 29,750 103,870

66582 Klaus Liana BGC Bremen 102,397 8 239 29,875 103,995

66952 Rotermund Marie Sophie 1. BGC Celle von 1964 104,338 8 241 30,125 104,245

66827 Schrüfer Jarno TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 103,978 8 241 30,125 104,245

67193 Beyer Lukas 1. MGC Kassel 1964 106,874 8 242 30,250 104,370

66222 Krane Melissa MSK Neheim-Hüsten 103,640 8 242 30,250 104,370

66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 102,832 8 243 30,375 104,495

66667 Wiesinger Julian MGF Ottobrunn 105,009 8 243 30,375 104,495

67071 Weihs Dominik BGS Hardenberg-Pötter 110,480 8 246 30,750 104,870

38334 Fischer Alexandra 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 104,898 8 247 30,875 104,995

66809 Oldhafer Torben TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf 103,126 8 247 30,875 104,995

66164 Wilhelms Valerie BSC Ennepetal 103,526 8 250 31,250 105,370

66971 Noack Nevio Minigolfclub Karlshagen 105,748 8 251 31,375 105,495

38474 Forsberg Robin BGV Backumer Tal Herten 105,521 8 253 31,625 105,745

66830 Warkentin Silas TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 108,279 8 254 31,750 105,870

66616 Schwarzer Marco Minigolfclub Karlshagen 106,237 8 255 31,875 105,995

67232 Klepzig Felix Minigolfclub Karlshagen 112,373 8 258 32,250 106,370

66828 Körner Nils TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 106,726 8 259 32,375 106,495

66533 Hensel Annika Sophia BSC Ennepetal 110,821 8 260 32,500 106,620

66793 Hoogen Lena VfB Osnabrück 107,120 8 263 32,875 106,995

67187 Lechtenfeld Justin MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 112,208 8 266 33,250 107,370

63580 Reinisch Tim BGC Neutraubling 105,666 8 266 33,250 107,370

66881 Vatter Svenja 1. MGC Ludwigshafen 106,017 8 281 35,125 109,245

67023 Reichle Ben BSV Inzlingen 1979 117,043 8 298 37,250 111,370

66906 Bläsing Leon BGS Hardenberg-Pötter 115,798 8 303 37,875 111,995

64926 Reinisch Klaus Richard Friedrich BGC Neutraubling 111,221 8 312 39,000 113,120

mailto:Christine.Biller@gmx.de

